
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
pro všechny části veřejné zakázky 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky: „Služby zajištění kohorty pro výzkumný 
program č. 4 projektu REFRESH“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je služba zajištění kohorty pro zařazení do výzkumu vlivu 
sociálního znevýhodnění na školní úspěšnost žáků základních škol v Moravskoslezském 
kraji prováděného Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity, v rámci výzkumného 
programu č. 4 projektu REFRESH - Research Excellence For REgion Sustainability and 
High-tech Industries.  
 
Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 - Příloha vymezující 
specifikaci předmětu plnění (dále také „specifikace předmětu plnění“), která je nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace, přičemž pro každou část veřejné zakázky se jedná o 
samostatnou přílohu. 
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu REFRESH - Research 
Excellence For REgion Sustainability and High-tech Industries (dále jen „REFRESH), s reg. 
č. CZ.10.03.01/00/22_003/0000048.    
 
Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci, jejich přílohách, formuláři Nabídka a v obchodních podmínkách. 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 28.08.2024 
činí 5 770 200,00 Kč bez DPH.  

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 28.08.2024 
činí 940 000,00 Kč bez DPH.  

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
Nabídka č.   1 
Obchodní firma:  STEM/MARK, a.s. 
Sídlo:    Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    61859591 
DIČ:    CZ 61859591 

Nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky bez DPH: 5 770 200,00 Kč 

Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH: 1 180 000,00 Kč 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Nabídka č.   2 
Obchodní firma:  FOCUS-Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. s r.o. 
Sídlo:    Vrchlického sad 1894/4, Černá Pole, 602 00 Brno 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    49967185 
DIČ:    CZ 49967185 

Nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky bez DPH: 5 829 000,00 Kč  

Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH: 1 225 000,00 Kč  
 
Nabídka č.   3 
Obchodní firma:  SC & C spol. s r.o. 
Sídlo:    Krakovská 1392/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    45280541 
DIČ:    CZ45280541 

Nabídková cena pro část 1 veřejné zakázky bez DPH: 4 900 000,00 Kč/2 320 000,00 Kč* 

Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH:    950 000,00 Kč 

 
Nabídka č.   4 
Obchodní firma:  Inboox CZ, s.r.o. 
Sídlo:    Česká Lípa, Mimoňská 3223, PSČ 47001 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    27348911 
DIČ:    CZ27348911 

Nabídková cena pro část 2 veřejné zakázky bez DPH:   940 000,00 Kč 

 

* V rámci nabídky účastníka byl rozpor v nabídkové ceně, viz čl. 5 této Písemné zprávy zadavatele.  

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČO 
Část 

zakázky 

3. SC & C spol. s r.o. 
Krakovská 1392/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 

45280541 1 

 
Odůvodnění vyloučení pro část 1 VZ: 
Zadavatel dle čl. 7.1. zadávací dokumentace uvedl, že nabídkovou cenou se pro účely 
zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení předmětu zakázky dle čl. 3 zadávací 
dokumentace bez daně z přidané hodnoty v české měně a dle požadované specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 zadávací dokumentace pro příslušnou část veřejné zakázky. 
Nabídková cena bude zpracována pro každou část veřejné zakázky zvlášť. Nabídková cena 
musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky včetně všech nákladů 
souvisejících. Dodavatel nese mimo jiné riziko cenového nárůstu v rámci obecného vývoje 
cen.  
 
Dále zadavatel v čl. 7.1. zadávací dokumentace uvedl, že nabídková cena pro část 1 veřejné 
zakázky bude zpracována podle věcného členění uvedeného v Příloze č. 2 - Příloha 
vymezující jednotkové ceny za získání a udržení probandů (dále také „položkový rozpočet 
část 1“). Dále měl účastník pro část 1 veřejné zakázky vyplnit celkovou nabídkovou cenu za 
předmět plnění také ve formuláři Nabídka, který je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.,  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Hodnotící komise při posuzování nabídky účastníka SC & C spol. s r.o. zjistila, že v Příloze č. 
2 – položkový rozpočet pro část 1 účastník změnil počty respondentů a uvedl celkovou 
nabídkovou cenu ve výši 2 320 000 Kč bez DPH. Zároveň předložil Přílohu č. 3 – formulář 
Nabídka, ve kterém uvedl celkovou nabídkovou cenu ve výši 4 900 000 Kč bez DPH. 
Hodnotící komise tedy dospěla k závěru, že nabídka účastníka SC & C spol. s r.o. obsahuje 
rozpor v nabídkové ceně a není tak naplněna podmínka na uvedení nabídkové ceny dle čl. 
7.1. zadávací dokumentace.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 zákona vyloučil účastníka SC & C 
spol. s r.o. z další účasti v zadávacím řízení pro část 1 veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NIMIŽ BYLY UZAVŘENY SMLOUVY  

Pro část 1 veřejné zakázky: 
Obchodní firma:  STEM/MARK, a.s. 
Sídlo:    Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    61859591 
DIČ:    CZ 61859591 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 5 770 200,00 Kč 

Pro část 2 veřejné zakázky:  
Obchodní firma:  Inboox CZ, s.r.o. 
Sídlo:    Česká Lípa, Mimoňská 3223, PSČ 47001 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    27348911 
DIČ:    CZ27348911 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH: 940 000,00 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatele:  
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. Komise pro posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek ustavená zadavatelem 
(dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před jejich 
posouzením. 
 
Po vyloučení účastníka prvního v pořadí v části 1 veřejné zakázky obsahovala dle 
stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele nejnižší nabídkovou cenu, 
proto byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 
1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní 
zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 
Dle stanoveného hodnotícího kritéria nabídka vybraného dodavatele pro část 2 veřejné 
zakázky obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy s tím, 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 138/7 / 702 00 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnil. 
 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY  

 

Vybraní dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů.  
 
 
V Ostravě dne  
 
 
 
 

 
prof. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

 děkan Pedagogické fakulty 
 Ostravské univerzity 

 


		2024-08-30T13:21:41+0200
	prof. Mgr. Daniel Jandačka, Ph. D.




